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T Y G O D N I K  P O W I A T O W Y
NA P O W IA T  LUBL1NIECK1

. T y g o d n i k  P o w i a t o w y '  w y c h o d z i  raz w  t y g o d n iu  i k o sz tu je  z o d n ie s ie n ie m  do dom u 3 .0 0 — zł.  k w arta lnie .  —  O g ło s z e n ia  k osztu ją  6 0  gr  
za d w u ł a m o w y  w iersz  p e t y t o w y  lub  jeg o  m iejsce .  O g ło sz e n ia  przyjmuje s ię  t y lk o  w  S tarostw ie ,  pok ój  8.

7.a redakcję o d p o w ia d a  J. D u b o w s k i ,  D yrektor  biur W y d z .  P o w . w  Lublińcu. D r u k i e m  i nakładem  W yd z ia łu  P o w ia to w e g o  w  Lublińcu

Rozporządzenia władz i urzędów.
(Przedruk z G azety  U rzędow ej  Woj. Śl. Nr. 7).

Urząd W ojew ód zk i Śląski
Vydzial  Skarbow y 

w Katowicach.

Obwieszczenie
w spraw ie składania zeznań  dla wymiaru  
podatku p r zem y s ło w eg o  od obrotu za rok  
p o d a tk o w y  1937 i dodatku p o c h o d o w e g o  na 

rok p od atkow y  1938.

Stosownie  do  przepisów art. 1 2 — 15, 68 
i 69 ordynacji podatkowej (Dz. U. R. P. z r. 
1936, Nr 14, poz.  134) i § 62, 63, 64 r o z p o ­
rządzenia Ministra Skarbu z dnia 25 marca 
1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 35 poz.  270) Urząd 
Wojewódzki  podaje  do  publicznej wiadomości  
co n a s t ę p u j e :

O b ow iązek  składania zeznań.

Zeznanie dla wymiaru  podatku  p rzem y­
s łow ego  od obro tu  obowiązani  są z ł o ż y ć :

A. co do  przedsiębiors tw handlowych  
i p r z e m y s ł o w y c h :

1) o so b y  prawne —  co do  każdego  o d ­
dzie lnego zakładu lub przeds iębiors twa bez 
względu na kategorię  świadectwa p rzem ysło ­
w e g o  ;

2) inni p ła tn icy :

a) jeśli prowadzą  księgi hand lowe (bądź 
w edług  kodeksu  hand lowego ,  bądź uproszczo­
ne) —  co do każdego  oddzie lnego  zakładu 
lub przedsiębiors twa bez względu na kategorię  
świadectwa przemysłowego.

b) w razie nieprowadzenia  ksiąg hand lo ­
wych —  co d o  każdego  oddzie lnego  zakładu 
lub przeds iębiors twa zal iczonego na rok 1937 
w myśl  taryfy,  s tanowiącej  załącznik d o  art. 
23 u. p. p., d o  kategorii  I i II przeds ięb io r­
stw hand lowych  oraz  kategorii  I, II, III, IV, V 
lub IV przeds iębiors tw p rz e m y s ł o w y c h ;

B. co do  samodzielnych wolnych  zajęć 
zaw odow ych  — wszystkie osoby  wykonywa-  
jące te zajęcia;

C. co do  zajęć p rzemysłowych —  osoby  
wykonywające  zajęcia zal iczone w roku 1937 
w myśl taryfy,  s tanowiącej  załącznik do  art. 
23 u. p. p. do  kategorii  1 i II zajęć p rzem y­
s łowych.

Zeznanie dla wymiaru podatku d o c h o ­
d o w e g o  (D zia ł I ustaw y) ob o w ią za n e  są  
z ł o ż y ć :

A. bez względu na w ysokość  os iągn ię­
tego  doch o d u  lub pon ie s ionych  strat :

1) o soby  p raw ne ;
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2) o so b y  f izyczne oraz spadki wakujące,  
prowadzące  księgi hand lowe bądź w edług  k o ­
deksu handlowego ,  bądź uproszczone)  lub g o ­
spodarcze,  z wyjątkiem osób  i spadków, k tó ­
rych do ch ó d  płynie wyłącznie z gospodars tw  
rolnych  o obszarze poniżej  15 ha uży tk o w e­
go  gruntu ,  po łożonych  w odległości  ponad  15 
kim od  granicy miast z ludnością wyżej 
1 0 0 0 0 0  mieszkańców (art. 15 u. p. d.);

B. W razie osiągnięcia w roku p o p rz e ­
dzającym rok p o d a tk o w y  dochodu  przewyż­
szającego 1.500 zł —  oso b y  fizyczne oraz 
spadki wakujące n ieprowadzące ksiąg han d lo ­
wych lub gospodarczych ,  z wyjątkiem osób 
i spadków wakujących,  których dochód  płynie 
w y łącz n ie :

a) z nieruchomości  grun towej o łącznym 
obszarze nie przekraczającym 50 ha grun tów, 
a na obszarze w o je w ó d z tw :  białos tockiego ,  
now ogródzk iego ,  poleskiego,  wileńskiego i 
wołyńsk iego  o łącznym obszarze nie przekra­
czającego i 00 ha,

b) z d o m ó w  mieszkalnych obejmujących 
łącznie nie więcej niż 12 izb,

c) z j e dnego  przeds iębiors twa h and low e­
g o  bądź je dnego  przedsiębiorstwa przemysło­
w ego  zal iczonego w roku 19-37 w myśl ta ry­
fy, s tanowiącej  załącznik do  art. 23 u. p. p. 
do  kategori i III, IV, Va i Vb przedsiębiorstw 
hand lowych  albo kategori i VII i VIII przedsię­
biors tw przemysłowych .

Zeznania do  wymiaru skum ulow anego  
poda tku  d o c h o d o w e g o  od uposażeń,  em erytur  
i w ynagrodzeń  za najemną pracę (Dział II 
ustawy) składają osoby,  które otrzymały w r. 
1937 uposażenia,  em erytu ry  i w ynagrodzenia  
od  dw óch  lub więcej s łużbodaw ców  w w y s o ­
kości przekraczającej łącznie 1.500 zł rocznie 
oraz osoby,  które  otrzymały od  je dnego  służ- 
bodaw cy  dwa lub więcej uposażeń  per iodycz­
nych, bądź też obok  wynagrodzenia  pe r io ­
dycznego  również wynagrodzenia  j edno razo ­
we,  o ile łączna suma w ynagrodzeń  z a l 9 3 7 r .  
ka lendarzowy przekracza 4.800 zł.

Inni płatnicy, niewymieni  wyżej, mają 
również prawo składania zeznań o obroc ie  i o 
dochodz ie  (Dz. I).

Termin i sp o só b  składania zeznań.

Zeznania dla wymiaru poda tku  p rzem y­
s łow ego  od obro tu  za rok 1937 oraz podatku  
d o c h o d o w e g o  (Dz. I) na rok 1938 należy 
składać do  dnia 1 marca 1938 r. O sob y  
prawne powinny  składać zeznania zarówno 
dla wymiaru podatku  przemysłowego  od o b r o ­
tu za rok 1937, jak i dla wymiaru poda tku  
d o c h o d o w e g o  na rok 1938 do dnia 1 maja 
1938 r.

O s o b y  obowiązane są do  składania zezna­
nia dla wymiaru skum ulow anego  podatku d o ­
c h o d o w e g o  od  uposażeń,  emerytu r  i w y n a g ro ­
dzeń za najemną służbę w podatku  d o c h o d o ­
wym wed ług  Działu II winny złożyć p o w y ż ­
sze zeznanie w terminie do dnia 15 kwietnia  
1938 r.

bormularze zeznań wydają bezpłatnie wła­
ściwe urzędy skarbowe.

Wypełn ione  formularze zeznań należy 
składać właściwym władzom poda tkow ym  1 
instancji lub przesłać należycie op łaconym li­
stem po leconym bezpośredn io  pod  adresem 
tych władz.

W łaśc iwość  miejscowa.

Właściwość miejscową dla wymiaru p o ­
datku od obrotu i składania zeznań o o b r o ­
cie określa się wed ług  miejsca, w którym 
znajdują się zakłady handlowe i p rzem ys łow e , '  
albo w którym w y konyw a  się przeds ięb io r­
stwa na zysk obliczone,  osobis te zajęcia p rze­
mysłow e oraz samodzielne wolne  zajęcie za ­
w odow e .

Za miejsce w ykonywania  samodzie lnego 
w o lego  zajęcia zaw odow ego ,  osob is tego  zaję­
cia p rzem ysłowego  i skupu z a w o d o w eg o  lub 
handlu w ęd ro w n e g o  uważa się miejsce za ­
mieszkania o so b y  wykonywające j  zajęcie lub 
handel .

Za miejsce w ykonywania  samoistnych r o ­
bó t  i dos taw, p row adzonych  w kilku o k rę ­
gach, uważa się miejsce, w k tórym zawarto 
umowę.

Właściwość miejscową dla wymiaru po-
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datku d o c h o d o w e g o  i składania zeznań o d o ­
chodzie określa się w edług  miejsca, w k tórym 
płatnik w dniu 15 grudnia 1937 r. miał s ie­
dzibę lub miejsce zamieszkania,  albo (w braku 
miejsca zamieszkania)  —  miejsce pobytu .

Dla osób  prawnych właściwość miejsco­
wą określa art. 12 § 2 i 3 ordynacji  p oda t ­
kowej.

R ygory.

Płatnicy,  którzy  w przepisanym terminie 
nie złożą zeznania,  ukarani będą karą g rzyw ­
ny do 500 zł (art. 185 ordynacji  p o d a t k o ­
wej).

Kto w zamierze uchylenia od ustawowej 
powinności  poda tkow ej  siebie lub osoby  za­
s tępowanej  w zeznaniu do  podatku  lub za­
łącznikach do  zeznania,  albo w oświadczeniu,  
wyjaśnieniu lub w innym jakimkolwiek p o d a ­
niu albo też w odwołaniu  lub w jakimkol­
wiek zgłoszeniu złożonym w związku z o d ­
wołaniem —  świadomie  poda je  lub po tw ie r ­
dza nieprawdziwe okoliczności  albo świado­
mie zataja cokolwiek ,  gdy  działanie takie lub 
zaniechanie może  się przyczynić do  uda rem ­
nienia wymiaru bądź do  uszczuplenia na leżne­
go  podatku ,  podlega w myśl art. 176 o r d y ­
nacji podatkowej —  karze g rzywny w w y s o ­
kości  od jedno  do  dwudzies tokro tne j  kw o ty  
uszczuplonego lub narażonego  na uszczuple­
nie poda tku lub karze aresztu do  sześciu mie­
sięcy albo obu tym karom łącznie.

Zaliczki.

Niezależnie od  złożenia zeznania,  płatnicy 
obowiązani  do  składania zeznań o dochodzie 
(Dział 1), winni są bez wezwania ze strony 
władzy wymiarowej  obliczyć i wpłacić do  kas 
urzędów skarbowych lub za pośrednic twem 
Pocz towej  Kasy Oszczędności ,  po łow ę  po d a t ­
ku przypadającego  od  w ykazanego  w zezna­
niu d o chodu  w terminach us tanowionych do 
składania zeznań.

O soby ,  które w terminie w yznaczonym  
do składania zeznań o dochodz ie  (Dział 1), 
zeznania nie złożą, obowiązane  są w p o d a ­
nych wyżej  terminach uiścić połowę podatku,  
w ymie rzonego  na rok p o d a tk o w y  1937.

O s o b y  obowiązane  do  składania zeznań 
o dochodzie  z uposażeń,  em erytur  i w y n a ­
g rodzeń  za najemną pracę (Dział II), niezależ­
nie od złożenia zeznania,  winny są same obli­
czyć i wpłacić do  kas urzędów skarbowych 
lub za poś rednic twem Pocz towej  Kasy Oszczęd­
ności  w terminie,  us tanowionym do składania 
zeznań,  po łow ę różnicy jaka przypada do za­
płaty według  z łożonego  zeznania.

Katowice,  dnia 17 lutego 1938 r.

Z a  W o je w o d ę :

Jan Urban w r.

Naczelnik Wydziału Skarbowego.

Zatwierdzenie
zarządu gm in n ego  w Hadrze.

Na mocy §§ 75 i 84 ordynacji dla gmin wiej­
skich z 3. VII. 1891 r. zatw ierdziłem :

pana C z e rn eck ieg o  W in cen tego  na s tanow i­
sku ławnika gminy Hadra.

Lubliniec, dnia 5 marca 1938 r.

p. o. S T A R O S T Y  

(— ) Dr. Riess.

Urząd Wojewódzki Śląski 
W ydział Rolnictwa i Reform Roln. 

w Katowicach.

Nr. RW. VIII/4/1/38.

S T A N
za ra ź l iw y ch  ch o ró b  z w ie r z ęc y c h  w W o je w ó d z tw ie  

Śląsk im ,

w czasie od dnia 1 — 15 lutego 1938 r.

P ry szczy ca  byd ła  r o g a te g o  :

Pow. Rybnik — miejscow.: Wilcza Dolna 1,
Łyski 1, Rzuchów 1, Kornowac 1 (1), G o ł­
kowice 1 (1),

„ Lubliniec — Steblów 1 (1), Paw onków  1 (1)
L ubeko  1 (1),

„ Bielsko — Zabrzeg  1 (!),
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Pow.

Pow.

Pszczyna — Zarzecze 1 (1),
razem : powiatów 4 (3), miejscowości 10 (7).
zagród  10 (7).

O tręt bydła  r o g a t e g o :
Cieszyn —  m iejscowość Marklowice Górne 
1.
razem : powiatów 1, miejscowości 1, zagród 1

Ś w ierzb  z w ie r z ą t  j e d n o k o p y to w y c h  :
Lubliniec — Lisów 1 (1),
Pszczyna — Zawada 1 (1),
Katowice — Brzęczkowice 1 (1),
razem :
3 (3).

pow iatów  3 (3), miejsc. 3 (3), zagr.

K O M U N I K A T Y .  1
j i

NA kMGTY II|
w y d z i e ż a w i
  .

I

Pow.
W ąglik  byd ła  r o g a t e g o :

Pszczyna —  Lędziny 1 (1), 
razem : powiatów 1 (1), miejsc. 1 (1), zagr. 
1 ( 1).

W śc iek lizn a  p s ó w :
Pow iat Bielsko —  Bąków *), Świętoszówka *), Ka- 

nica *),
Pszczyna — Kopciowice 1 (1), M ikołów 
1 ( 1),
razem : powiatów 2, miejscowości 5 (5),
zagród  2 [2].
*) obce psy.

Rybnik -
m -
r a z e m : powiatów 
gród 1.

P o m ó r  ś w i ń :
Niedobczyce 1, Rtiptawa

m iejscow ości:  1, za-

P o m ó r  p o w ik ła n y  zarazą  świń:
Katowice — M ysłowice 1 [1],
Cieszyn — Bażanowice 1, Cieszyn 2, 
Puńców  1 (1),
razem : powiatów 2, miejscowości 4 [2], z a ­
gród 5 (2),

R óżyca  św iń  :
Pszczyna —  Chełm 1,
razem : powiatów 1 (1), m ie jscow ośc i:  1 (1), 
zagród  1 (1).

Z a  W o j e w o d ę :
( ) Lek. wet. W ójcicki,  

Inspektor Weterynarii.

| P © I L @ W A k l l l I !

I

o o b sz a r z e  o k o ło  175-ha na p rzec ią g  6 - lat
—  —  na gruntach osa d y  Drutarnia. —  —

Licytacja o d b ę d z ie  się 28 m arca 1338 r. o g o d z .
—  10,30 w U rzęd z ie  G m innym  Kalety. —

Warunki dzierżawy po­
lowania w yłożone są
w k a n c e l a r i i  urzędu 
gm innego  w czasie od 
12. marca 1938 r. do 
publicznego wglądu.

Spółka  Ł o w ieck a  z a s tr z e g a  s o b ie  d o w o ln y
—  —  —  w y b ó r  licytanta. —  —  —

Przewodniczący Spółki Łowieckiej
(—)  H  a u k e
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najbiedniejszym!
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kafle, cegłę szamotową, płyty szamotowe i t.p. 1
z mojej  składnicy fabrycznej 1

■ ■  w K a to w ic a c h ,  ul. Chorzow ska  21 tel. 350-10 (Limanowa) |

O S T B Z E S Z O W S K A  PAilfcYŁA K.AIFLII
|  I W Y R O B Ó W  C E R A M I C Z N Y C H  I
|  Wł. T O M A S Z  S T A S 1 E R S K I ,  O S T R Z E S Z Ó W  Wlkp.) |

Ceny fab ryczne I!  Wielki w ybór!!  Ceny fab ryczne! !
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